
 
Rio Grande do Norte 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª REGIÃO 
Rua Ataulfo Alves, 1949, Candelária, Natal / RN – CEP: 59.064-570 

CNPJ: 23.603.274/0001-70 – www.cref16.org.br – Fone: (84) 3201-2254 

 

 
 
PORTARIA CREF16/RN Nº 018/2024 

Natal/RN, 15 de junho de 2024. 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª REGIÃO/RN – CREF16/RN, no 
uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 68, inciso XI, do Regimento Interno, 
 
CONSIDERANDO, o disposto no art. 18 da Resolução CONFEF nº 513/2023 que dispõe sobre as Normas 
Eleitorais do Sistema CONFEF/CREFs; 
 
CONSIDERANDO, o que ficou deliberado na Reunião Plenária do CREF16/RN realizada no dia 15 de 
junho de 2024. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Nomear as empregadas públicas abaixo relacionadas para compor a Secretaria da Comissão 
Eleitoral 2024: 
 
- Ivone Cise Diógenes, matrícula nº 3 
- Valéria Araújo Ferreira da Silva, matrícula n° 29 
- Maria Fernanda Juvenal, matrícula n° 33 
 
Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
Publique-se. 

 
 

Francisco Borges de Araújo 
CREF 001001-G/RN  

Presidente 
 

DOU - Seção 2, Nº 115, terça-feira, 18 de junho de 2024. Pág. 59 

 


